
  Strona 1 z 41                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, dnia 22.03.2023 r. 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Powiatu Parczewskiego wraz z jednostkami 

organizacyjnymi 

 

 

ODPOWIEDZI  NA PYTANIA DO  SWZ  NR 39/2023/Parczew 

 

Działając w imieniu i na rzecz Powiatu Parczewskiego, na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 

wykonawców oraz informuje o następujących zmianach w SWZ: 

 

 

Pytanie 1: 

Wartość zgłoszonych roszczeń, wypłat i rezerw w 3 ostatnich latach dotyczy OC zarządcy 

drogi 

- liczba zgłoszonych roszczeń, wypłat i rezerw w poszczególnych latach 

-w jakiej ilości i wielkości odnotowane szkody związane były ze zła jakością dróg 

-liczba zgłoszonych roszczeń, wypłat i rezerw w poszczególnych latach. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szkodowość obowiązuje zgodnie z 

załącznikiem nr 11 do SWZ Informacje do oceny ryzyka. 

 

Pytanie 2: 

Czy zaproponowany w SWZ program ubezpieczenia obowiązywał w latach ubiegłych, jeżeli 

nie to co i kiedy się zmieniło? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia zaproponowany w SWZ 

jest podobny do zakresu ubezpieczenia obowiązującego w latach ubiegłych. 

 

Pytanie 3: 

Czy jest możliwe wprowadzenie udziału własnego w szkodach z tytułu zarządcy drogi? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 4: 

Czy jest możliwe wprowadzenie limitu odpowiedzialności za szkody z dróg? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z załącznikiem nr 1 do SWZ 

obowiązuje suma gwarancyjna w wysokości 1 000 000 zł. 



  Strona 2 z 41                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie 5: 

Czy jest możliwe wprowadzenie klauzuli wyłączającej odpowiedzialność ubezpieczyciela w 

przypadku stwierdzenia braku reakcji zarządcy po trzech dniach od zgłoszenia zagrożenia? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 6: 

Zgodnie z wewnętrznymi przepisami 

-Jak często dokonywane są objazdy kontrolujące stan nawierzchni i innych elementów 

wpływających na bezpieczeństwo użytkowników dróg 

-Maksymalnego czasu reakcji na zgłaszane zagrożenia ( między innymi chodzi o 

zabezpieczenie dziur i ustawienia znaków) 

-Sposobu reakcji na zgłaszane zagrożenia( miedzy innymi chodzi o zabezpieczenie dziur i 

stawienia znaków). 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że: 

- objazdy kontrolujące stan nawierzchni i innych elementów wpływających na 

bezpieczeństwo użytkowników dróg  dokonywane są dwa razy w miesiącu. ZDP w 

Parczewie  stara się częściej dokonywać takich objazdów, o ile to możliwe. 

-  nie ma określonego czasu reakcji na zgłaszane zagrożenia. 

- zagrożenia zgłaszane są  w zależności od możliwości kadrowych i technicznych ( 

remont lub znaki). 

 

 

Pytanie 7: 

W przypadku gdy bieżące usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach jest zalecane 

podmiotom zewnętrznym jakie są to podmioty , gdzie posiadają zawarte umowy OC 

zarządcy drogi. 

 

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy Zamawiającego. 

 

Pytanie 8: 

Proszę podać wysokość roszczeń w przypadku szkód odmówionych za ostatnie 3 lata? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie jest w stanie określić jaka jest wysokość 

roszczeń w przypadku szkód odmówionych. 

 

Pytanie 9: 

Czy w okresie ostatnich 6 miesięcy była przeprowadzona lustracja dróg w mieście i czy 

zostały sporządzone protokoły wskazujące miejsca wymagające czynności naprawczych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, ze nie robi lustracji. Protokoły przeglądu 

rocznego wykonywane są zgodnie z prawem budowlanym i sporządzany z nich 

protokół, natomiast ZDP w Parczewie wykonuje objazdy i opisywane jest to w książce 



  Strona 3 z 41                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

objazdów . Biorąc pod uwagę że siedziba ZDP znajduje się w mieście Parczew ulice 

powiatowe objeżdżane są kilka razy dziennie. 

 

Pytanie 10: 

Prosimy o podanie informacji z jakimi zarządcami dróg Zamawiający ma podpisane umowy 

na zimowe i letnie utrzymanie dróg. Prosimy o wymienienie konkretnych podmiotów. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie ma takich podmiotów. 

 

Pytanie 11: 

Które drogi samorządowe i na jakich odcinkach były lub są remontowane w roku 

2021,2022r? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie  które nie były przebudowane jeśli 

chodzi o remonty cząstkowe. Niektóre potrzebowały raz remontu inne po kilka razy w 

roku. 

 

Pytanie 12: 

Jaki majątek i o jakiej wartości jest narażony na szkody powodziowe? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie ma takiego majątku. 

 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 

Pytanie 13: 

Czy znajdują się budynki pod nadzorem konserwatora zabytków, jeśli tak to wnioskujemy o 

wprowadzenie limitów? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pod nadzorem konserwatora zabytków 

znajduje się Internat żeński (bunkier), ul. M. Konopnickiej 1 , Milanów. Zamawiający 

nie wyraża zgody na wprowadzenie limitów. 

 

 

Pytanie 14: 

Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w kradzieży zwykłej w wysokości 

500 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 15: 

Prosimy o podanie informacji o istniejących , bądź planowanych remontach, inwestycjach i 

przebudowach? 



  Strona 4 z 41                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający na obecnym etapie nie planuje takich działań. 

 

Pytanie 16: 

Czy dla wszystkich ubezpieczeń w sprawach nieuregulowanych mają zastosowanie owu 

danego Ubezpieczyciela? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że dla wszystkich ubezpieczeń w sprawach 

nieuregulowanych w SWZ  mają zastosowanie OWU danego Ubezpieczyciela. 

 

Pytanie 17: 

W mieniu od wszystkich ryzyk wnioskujemy o wprowadzenie wyłączenia szkód 

polegających na zapadaniu i usuwaniu się ziemi w wyniku szkód górniczych w rozumieniu 

ustawy prawo geologiczne i górnicze oraz na wyłączeniu szkód polegających się na 

zapadaniu się i usuwaniu się ziemi w wyniku działalności człowieka . Proszę o 

potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się 

ziemi jako następstwa działalności  człowieka. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 18: 

Dla mienia wyłączonego z eksploatacji  wnioskujemy o wyłączenie z ochrony ryzyka 

dewastacji. 

O jakiej wartości zostaje zgłoszone mienie wyłączone z eksploatacji. Jaki jest stan 

techniczny i zabezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji. Dla mienia wyłączonego z 

eksploatacji wnioskujemy o wprowadzenie zabezpieczeń dodatkowych tj. 

-teren, na którym znajdują się budynki i budowle jest ogrodzony, oświetlony w porze nocnej 

oraz całodobowo dozorowany 

-wszystkie maszyny i urządzenia są oczyszczone i zakonserwowane , odłączone od źródeł 

zasilania oraz regularnie kontrolowane 

-gaśnice oraz inne zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i utrzymane w gotowości do 

użycia. 

Jeśli są budynki wyłączone z eksploatacji wnioskujemy o wprowadzenie obowiązku 

zamknięcia głównego zaworu doprowadzającego wodę. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że z eksploatacji wyłączone są  3 budynki i 2 

budowle o łącznej wartości 3 747 674,28 zł, stan techniczny i zabezpieczenia mienia 

wyłączonego z eksploatacji jest dobry. Dodatkowo budynki są regularnie doglądane 

przez pracowników Starostwa. Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie ryzyka 



  Strona 5 z 41                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

dewastacji dla mienia wyłączonego z eksploatacji. Zamawiający wyraża zgodę na zapis 

o treści: 

„Dla mienia wyłączonego z eksploatacji wprowadza się  zabezpieczenia dodatkowe tj. 

-wszystkie maszyny i urządzenia są oczyszczone i zakonserwowane , odłączone od 

źródeł zasilania oraz regularnie kontrolowane 

-gaśnice oraz inne zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i utrzymane w 

gotowości do użycia”. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 19: 

W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka działanie 

człowieka tj. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 200 000 zł na jedno i na 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 20: 

Prosimy o informację czy zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe są zgodne 

z wymogami prawa? Prosimy o informacje jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe są 

zastosowane w mieniu Zamawiającego oraz podległych jednostkach. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zabezpieczenia przeciwpożarowe oraz 

przeciwkradzieżowe są zgodne z wymogami prawa. Informacje o zabezpieczeniach 

znajdują się w załączniku nr 9 do SWZ Rejestry majątku, zakładka „Mienie – 

Budynki, Budowle i Lokale”. 

 

Pytanie 21: 

Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają zabezpieczenia przeciw 

przepięciowe, instalację odgromową? Jeżeli nie, które nie posiadają? 

 

Odpowiedź: Zamawiający poniżej przedstawia wykaz budynków, które nie posiadają  

instalacji odgromowej lub zabezpieczeń przeciwprzepięciowych: 

 
Lp. Budynek/Budowla Instalacja odgromowa Zabezpieczenie 

przeciwprzepięciowe 

1.  Budynek administracyjny,  

Parczew, ul. Warszawska 24 

Tak Tak 

2.  Budynek  Ośrodka Zdrowia,  

Sosnowica, ul. Wyzwolenia 3 

Nie Tak 

3.  Siedziba Powiatowej Biblioteki Publicznej 

-Centrum Kultury, Parczew, ul. Kościelna 

32 

Tak Nie 

4.  Siedziba Powiatowego Zespołu do Spraw 

Orzekania o Niepełnosprawności,  

Nie Nie 



  Strona 6 z 41                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Parczew, Aleje Jana Pawła II 36/20 - parter 

w budynku wielolokalowym (blok 

mieszkalny) 

5.  Dom Nauczyciela,  

Milanów, ul. M. Konopnickiej 1 

Nie Nie 

6.  Internat żeński (bunkier),  

Milanów, ul. M. Konopnickiej 1 

Nie Nie 

7.  Budynek administracyjny,  

Parczew, ul. Wojska Polskiego 21 

Nie Tak 

8.  Budowa wieży Jabłoń,  

Jabłoń, działka ewidencyjna nr 2184/5 

Tak Tak 

9.  Budowa wieży Królewski Dwór,  

Królewski Dwór, działka ewidencyjna nr 

148/8 

Tak Tak 

10.  Budynek biurowo-gospodarczy,  

Sosnowica, ul. Wojska Polskiego 2 

Nie Nie 

 

 

Pytanie 22: 

Czy do ubezpieczenia są zgłoszone instalacje solarne ? Jeśli tak prosimy o podanie wartości 

instalacji solarnych. Jeśli nie ma instalacji solarnych zgłaszanych do ubezpieczenia w 

przyszłości takie instalacje solarne będą mogły zostać objęte ochroną na zasadzie owu i 

warunków indywidualnych jeśli chodzi o zakres i cenę. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w DPS w Kalince instalacja solarna była 

założona w 2012 r. Jej wartość jest wliczona  w wartość budynku mieszkalnego.  

 

Pytanie 23: 

Czy w mieniu od wszystkich ryzyk zostały zgłoszone do ubezpieczenia pustostany. Prosimy 

o podanie wykazu budynków/budowli przeznaczonych do rozbiórki i/lub pustostanów z 

podaniem ich lokalizacji i jednostkowych sum ubezpieczenia. Prosimy o opis techniczny 

tego typu budynków. 

Odpowiedź: Zamawiający poniżej podaje wykaz pustostanów: 

1) Budynek biurowo-gospodarczy, ul. Wojska Polskiego 2, 21-230 Sosnowica, 

120 000 zł – wybudowany w 1976 r., przebudowany i rozbudowany w 2012 r. o 

pow. zabudowy 93,40 m2, budynek parterowy, murowany z dachem 

jednospadowym, krytym blachą trapezową, budynek ma wydzielone wewnątrz 

3 pomieszczenia biurowe, łazienkę z WC, w części gospodarczej usytuowana jest 

kotłownia i magazyn, ściany murowane z bloczków gazobetonowych, 

otynkowane tynkiem cem wapiennym, na zewnątrz ocieplone styropianem i 

pokryte tynkiem na zaprawie cementowej, strop żelbetowy- wylewany, 

monolityczny, rury spustowe i rynny z PCV, okna PCV, drzwi płycinowe w 

pomieszczeniu biurowym zaś w pomieszczeniu gospodarczym metalowe - 

malowane, kominy murowane, wentylacja grawitacyjna, wokół budynku 



  Strona 7 z 41                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

opaska betonowa – wylewana, ogrzewanie centralne z węglowego pieca 

usytuowanego w pomieszczeniu gospodarczym (obecnie nieogrzewany – 

spuszczona woda z kaloryferów), podłogi wyłożone z płytek zmywalnych, woda 

z wodociągu gminnego, kanalizacja sanitarna gminna, energia elektryczna, 

ogrodzenie, stan budynku średni 

2) Internat żeński (bunkier), ul. M. Konopnickiej 1, 21-210 Milanów, 992 000 zł – 

powyżej 100 lat, pow. 330,40 m2, ściany z cegły, otynkowany, dach kopertowy – 

blachodachówka, jednopiętrowy, podpiwniczony, okna i drzwi drewniane, 

wentylacja grawitacyjna, rynny metalowe, ogrzewanie gazowe (lokalna sieć 

ciepłownicza – kotłownia w sąsiednim budynku) – obecnie nieogrzewany, 

spuszczona woda z kaloryferów, stan budynku dobry 

 

Pytanie 24: 

W mieniu od wszystkich ryzyk czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone pustostany, budynki 

przeznaczone do rozbiórki , wyburzenia, budynki w złym lub awaryjnym stanie 

technicznym . Prosimy o podanie ich lokalizacji i wartości jednostkowych. Czy istnieje 

możliwość wyłączenia z ubezpieczenia budynków/budowli przeznaczonych do rozbiórki 

,wyburzenia, pustostanów, budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym. Jeśli nie 

ma możliwości wyłączenia  z ubezpieczenia budynków i budowli przeznaczonych do 

rozbiórki, wyburzenia, i/lub pustostanów, budynków w złym lub awaryjnym stanie 

technicznym wnioskujemy o objęcie tych budynków w zakresie podstawowym ( flexa). 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ubezpieczenie w zakresie podstawowym 

(flexa). Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie posiada budynków 

przeznaczonych do rozbiórki, wyburzenia, budynki w złym lub awaryjnym stanie 

technicznym. Pustostany zostały wykazane w pytaniu nr 23. 

 

 

Pytanie 25: 

W odniesieniu do imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC czy 

Zamawiający potwierdza że zakres ochrony nie będzie obejmował imprez motorowych, 

wodnych, rowerowych, samochodowych, lotniczych, motorowodnych, ekstremalnych. 

Jeżeli tego typu imprezy mają być objęte ochrona prosimy podać ich wykaz. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 26: 

W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o informację czy wśród budynków i budowli 

zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki z palnym pokryciem dachowym takim 

jak strzecha, słoma, trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczułki. Prosimy o wykaz 

takich budynków ze wskazaniem wartości jednostkowych poszczególnych budynków. 

 



  Strona 8 z 41                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że konstrukcje dachów budynków zgłoszonych 

do ubezpieczenia znajdują się w załączniku nr 9 do SWZ Rejestry majątku, zakładka 

„Mienie – Budynki, Budowle i Lokale”. 

 

Pytanie 27: 

Prosimy o informację iż ubezpieczeniem nie będzie objęte ryzyko związane z posiadaniem, 

zarządzaniem lub administrowaniem wysypiskiem śmieci, sortownia, spalarnią odpadów lub 

zakładem recyklingu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 28: 

W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o informację czy wszystkie budynki i budowle 

zgłoszone do ubezpieczenia posiadają roczne i pięcioletnie przeglądy budowlane 

potwierdzające właściwy stan techniczny- nie są zagrożone katastrofą budowlaną i nie 

znajdują się w stanie przedawaryjnym. Jeśli tak prosimy o informację które to 

budynki/budowle i jaka jest ich wartość. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie użytkowane budynki, zgłoszone do 

ubezpieczenia posiadają aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy budowlane 

potwierdzające właściwy stan techniczny za wyjątkiem Siedziby Powiatowej Biblioteki 

Publicznej - Centrum Kultury, która posiada tylko aktualne badania okresowe 

instalacji elektrycznej i gaśnicy. 

Wszystkie użytkowane i nieużytkowane budynki nie są zagrożone katastrofą 

budowlaną i nie znajdują się w stanie przedawaryjnym. 

 

Pytanie 29: 

W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o informację czy w obiektach budowalnych 

zgłoszonych do ubezpieczenia są przechowywane materiały niebezpieczne pożarowo a 

jeżeli tak czy są przechowywane w miejscach wydzielonych i przystosowanych do tego 

celu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że I Liceum Ogólnokształcące w Parczewie 

posiada środki chemiczne wykorzystywane do doświadczeń na lekcjach chemii, które 

są zabezpieczone przed dostępem osób nieuprawnionych. Odczynniki przechowywane 

są na zapleczu pracowni chemicznej, która wyposażona jest w gaśnicę.  

 

 

Pytanie 30: 

W odniesieniu do ryzyka katastrofy budowlanej z odpowiedzialności ubezpieczyciela 

prosimy o wyłączenie szkód 

-wynikłych ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub 

remontu wymagającego uzyskanie pozwolenia na budowę 



  Strona 9 z 41                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- powstałych w przypadku braku zamocowania elementów nośnych w ich podporach 

-w budynkach przeznaczonych do rozbiórki. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 31: 

W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o potwierdzenie że w ramach sumy ubezpieczenia 

budowli nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia drogi, mosty, wiadukty, tory , kable lub 

linie przesyłowe. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 32: 

Wnioskujemy o wprowadzenie franszyz redukcyjnych dla: 

-dla ryzyka deszczy nawalnego, zalania, powodzi-5% wartości szkody minimum 2000zł 

-dla budynków i budowli o konstrukcji drewnianej -5% wartości szkody minimum 5000zł. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 33: 

W odniesieniu do klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych 

wnioskujemy o wprowadzenie zapisu: Zabezpieczenia uznaje się za wystarczające o ile w 

momencie szkody były sprawne , konserwowane zgodnie z zaleceniami producenta i 

przepisami prawa. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 34: 

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej wnioskuje o potwierdzenie iż ochroną 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody z tytułu prowadzenia działalności 

sportowej i rekreacyjnej w tym poza miejscem ubezpieczenia ( zawody, wycieczki, obozy 

itp.) nie dotyczy sportów ekstremalnych, motorowych, lotniczych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 35:  

Jeśli ochroną mają zostać objęte budynki nieużytkowane prosimy o podanie wartości tych 

budynków, przeznaczenia, konstrukcji, stanu technicznego? Czy budynki są ogrodzone, 

dozorowane? Jeśli tak w jaki sposób? Jaka jest odległość budynków nieużytkowanych do 

OSP lub PSP?  Czy instalacje w budynkach nieużytkowanych są na bieżąco konserwowane? 



  Strona 10 z 41                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Od kiedy klient jest w posiadaniu budynków nieużytkowanych? Od kiedy budynki są 

nieużytkowane? Jakie jest otoczenie budynków niezużytkowanych? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że powyższe informacje dotyczące budynków 

nieużytkowanych powyżej 30 dni znajdują się w załączniku nr 9 do SWZ Rejestry 

majątku, zakładka „Mienie – Budynki, Budowle i Lokale”. Dodatkowo informacje o 

budynkach nieużytkowanych są także w pytaniu nr 93. 

 

Pytanie 36: 

Czy w okresie ubezpieczenia jest planowane wyłączenie z eksploatacji budynków? Jeśli tak 

które to budynki i jaka jest ich wartość? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie planuje wyłączyć z eksploatacji 

budynków. 

 

Pytanie 37: 

Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie 

stosowanie do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie , należy wskazać budynki nieposiadające 

takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 38: 

Czy były szkody w budynkach nieużytkowanych  jeśli tak jakie to były szkody w 

budynkach nieużytkowanych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zgłaszano do ubezpieczenia takich 

budynków. 

 

Pytanie 39: 

Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź 

ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że 

Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SWZ. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 40: 

W nawiązaniu do treści klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych  proszę o informację na 

temat rodzaju zabezpieczeń przeciwpożarowych stosowanych w mieniu Ubezpieczającego 

oraz w podległych jednostkach. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 9 do SWZ Rejestry majątku, zakładka „Mienie 

– Budynki, Budowle i Lokale”. 



  Strona 11 z 41                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

 

Pytanie 41: 

Proszę o informację na temat zabezpieczeń przeciw kradzieżowych zastosowanych w 

mieniu Ubezpieczającego i jednostkach podległych. W przypadku braku takiej informacji 

proszę o potwierdzenie, że będą miały zastosowanie zapisy OWU dotyczące tych 

wymaganych zabezpieczeń. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że powyższe informacje znajdują się w 

załączniku nr 9 do SWZ Rejestry majątku, zakładka „Mienie – Budynki, Budowle i 

Lokale”. 

 

 

Pytanie 42: 

Proszę o uzupełnienie informacji nt. każdego z budynków i budowli zgłoszonych do 

ubezpieczenia  mienia dla których informacja ta nie została wskazana o następujące dane : 

- rok budowy 

- rodzaj konstrukcji i wypełnienia ścian 

- rodzaj pokrycia dachu 

- określenie stanu technicznego poszczególnych budynków wg gradacji: dobry, 

dostateczny, zły, awaryjny 

- informacji o zabezpieczeniach ppoż. i przeciwkradzieżowych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że skorygowany załącznik nr 9 do SWZ Rejestry 

majątku zostanie przesłany Wykonawcom, którzy przesłali wniosek o udostępnienie 

części poufnej SWZ. 

 

Pytanie 43: 

Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości 

rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 44: 

Proszę  o wykaz  przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, ze 

wskazaniem, w których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem 

przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja 

centralnego- ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja 

wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu). 

 

Odpowiedź: Zamawiający poniżej podaje informacje na temat przeprowadzonych 

remontów dla budynków starszych niż 50 lat: 

- Termomodernizacja kompleksu  budynków Zespołu Szkół im. S. Staszica ul. Wojska 

Polskiego 1, 21-200 Parczew – zakres robót: sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja 



  Strona 12 z 41                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

centralnego- ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja wentylacyjna i 

kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu; 
- Budynek części administracyjnej KP PSP w Parczewie w 2003 roku zakończono 

rozbudowę i termomodernizację obiektu podczas którego pracami remontowymi 

objęte były: instalacja centralnego- ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, 

instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu. Instalacja 

elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna była remontowana w 2021 roku;  

- Zarząd Dróg Powiatowych - pokrycie dachowe  rok 2020. 
Lp. Budynek Opis 

1.  Budynek administracyjny,  

Parczew, ul. Warszawska 24 

2010 r. – budowa sieci logicznej oraz sieci 

elektrycznej dedykowanej do zasilania komputerów 

2019 r. – remont pomieszczeń biurowych 

(malowanie, układanie płytek na podłodze, wymiana 

lamp na ledowe) 

2020 r. – remont pomieszczeń biurowych 

(malowanie, układanie płytek na podłodze, wymiana 

lamp na ledowe) 

2021 r. – remont pomieszczeń biurowych 

(malowanie, wymiana lamp na ledowe, układanie na 

podłodze: płytek, wykładziny dywanowej, paneli), 

malowanie korytarzy, przebudowa 4 toalet pod kątem 

potrzeb osób niepełnosprawnych 

2022 r. – malowanie korytarza 

2023 r.– wymiana w korytarzach lamp na ledowe 

2.  Budynek  Ośrodka Zdrowia,  

Sosnowica, ul. Wyzwolenia 3 

budynek w Sosnowicy zaadoptowany na potrzeby 

poradni POZ - wykonano generalny remont w 2004 

roku, w kolejnych latach wymieniono stolarkę 

okienną, wymieniono pokrycie dachowe, założono 

instalację gazową i centralnego ogrzewania; 

3.  Siedziba Powiatowej Bilbioteki Publicznej 

-Centrum Kultury, Parczew, ul. Kościelna 

32 

2019 r. – malowanie, przebudowa toalety pod kątem 

potrzeb osób niepełnosprawnych 

2021 r. – likwidacja kotła olejowego i podłączenie do 

lokalnej sieci ciepłowniczej w sąsiednim budynku, 

wymiana lamp na ledowe 

4.  Siedziba Powiatowego Zespołu do Spraw 

Orzekania o Niepełnosprawności,  

Parczew, Aleje Jana Pawła II 36/20 - parter 

w budynku wielolokalowym (blok 

mieszkalny) 

2019 r. – malowanie, układanie płytek na podłodze, 

wymiana lamp na ledowe, przebudowa toalety pod 

kątem potrzeb osób niepełnosprawnych, wymiana 

stolarki drzwiowej 

5.  Budynek administracyjny,  

Parczew, ul. Wojska Polskiego 21 

2018 r. – budowa sieci logicznej oraz sieci 

elektrycznej dedykowanej do zasilania komputerów 

2019 r. – malowanie, układanie płytek, wymiana 

stolarki drzwiowej, remont schodów do budynku 

2020 r. – malowanie elewacji budynku 

 

 

 

Pytanie 45: 

Proszę o wykaz planowanych remontów w  okresie najbliższych 2 lat, w jakim zakresie będą 

przeprowadzane prace oraz ich wartość. 



  Strona 13 z 41                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na chwilę obecną nie posiada takiego planu. 

 

Pytanie 46: 

Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie znajdują się. 

 

Pytanie 47: 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o uzupełnienie 

następujących informacji: 

a/   łączna ilość starodruków i inkunabułów 

b/   wartość najdroższego starodruku lub inkunabułu 

c/   prosimy o wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub inkunabuły 

d/   prosimy o dokładny opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych w 

ww. miejscach ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy Zamawiającego. 

 

Pytanie 48: 

Prosimy o podanie największej łącznej sumy ubezpieczenia środków trwałych w jednej 

lokalizacji oraz wskazanie tej lokalizacji, wartości PML. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że PML wynosi 10 900 000 zł. 

 

Pytanie 49: 

Czy Zamawiający  w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie wszystkich 

ubezpieczeń określonych w SWZ? Jeśli tak co zmieniło się w zapisach SWZ w stosunku do 

poprzedniego SWZ. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia z okresu ostatnich 3 lat 

jest podobny do zakresu ubezpieczenia określonego w SWZ. 

 

Pytanie 50: 

Czy Zamawiający  w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w 

SWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o 

ich wskazanie. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 51: 



  Strona 14 z 41                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Jakie franszyzy i udziały własne obowiązywały w  ubezpieczeniach w okresie ostatnich 3 

lat? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że obowiązywały następujące franszyzy: 

- ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tyt. prowadzonej działalności oraz 

posiadanego mienia – franszyza integralna 500 zł. 

- ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – franszyza integralna 500 zł. 

- ubezpieczenie szyb – franszyza integralna 100 zł. 

- ubezpieczenie kradzieży wraz z ryzykiem dewastacji – franszyza integralna 300 zł 

- ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk – franszyza integralna 

300 zł. 

 

Pytanie 52: 

Czy Zamawiający  posiada/zarządza/administruje  wysypiskiem śmieci i/lub zakładem 

utylizacji odpadów? Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji: 

a. Gdzie się znajduję – adres 

b. Od kiedy funkcjonuje 

c. Na jak dużym obszarze 

d. Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy 

e. Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada/zarządza/administruje  

wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów. 

 

Pytanie 53: 

Odnośnie mienia znajdującego  się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku proszę 

o  podanie wysokości  wypłaconych  odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w 

przypadku braku ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie było wypłaconych odszkodowań. 

 

Pytanie 54: 

Odnośnie mienia znajdującego  się na terenach dotkniętych podtopieniem proszę o  podanie 

wysokości  wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku 

braku ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie było takich wypłat. 

 

Pytanie 55: 

Odnośnie mienia znajdującego  gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych proszę o  

podanie wysokości  wypłaconych poszczególnych odszkodowań lub wysokości 

poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia. 

 



  Strona 15 z 41                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie było takich wypłat. 

 

Pytanie 56: 

Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 PLN na podtopienia i zalania powstałe 

wskutek  podniesienia się poziomu wód gruntowych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 300 000 zł na jedno i na 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 57: 

Proszę o wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 1000 PLN. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 58: 

Prosimy o podanie budynków i budowli o konstrukcji ścian drewnianej? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że powyższe informacje znajdują się w 

załączniku nr 9 do SWZ Rejestry majątku zakładka „Mienie – budynki, budowle, 

lokale”. 

 

Pytanie 59: 

Prosimy o podanie czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje solarne czy też 

instalacje fotowoltaiczne,  jeśli są prosimy o podanie kiedy zostały zamontowane , czy są na 

gwarancji? 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 99. 

 

 

Pytanie 60: 

Prosimy o potwierdzenie, iż  Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy 

Społecznej/GOPS chronią swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki DPS/MOPS 

przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie  zapewnienia środków ochrony 

indywidualnej pracowników. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z wymaganiami przepisów prawa w tym 

zakresie. 

 



  Strona 16 z 41                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 61: 

Prosimy o potwierdzenie, iż Domach Pomocy Społecznej / Miejskich Ośrodki Pomocy 

Społecznej/GOPS przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego 

Inspektora Sanitarnego dla DPS/MOPS/GOPS. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 62: 

Prosimy o potwierdzenie, że  Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy 

Społecznej /GOPS posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizują na 

bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach 

pandemicznych/epidemiologicznych. 

 

Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z wymaganiami przepisów 

prawa w tym zakresie. 

 

Pytanie 63: 

Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie 

wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób 

zakaźnych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 64: 

Czy Ubezpieczający/Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu: Ochrona 

ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody 

wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy 

umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 65: 

W mieniu od wszystkich ryzyk wnioskujemy o wprowadzenie dla budynków i budowli  

nieużytkowanych oraz drewnianych jeden wspólny limit odpowiedzialności w wysokości 

100.000,00 na jeden i wszystkie zdarzenia z franszyzą redukcyjną 10% wartości szkody nie 

mniej niż 1000zł. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 66: 



  Strona 17 z 41                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

W odpowiedzialności cywilnej wnioskujemy o wyłączenie w decyzjach administracyjnych 

wszelkich roszczeń bezpośrednich i pośrednich związanych z epidemią i pandemią. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 67: 

Wnioskujemy o włączenie klauzuli informacyjnej w przypadku zawarcia umowy 

ubezpieczenia w poniższej treści 

Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej) 

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia 

stanowiącego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę 

zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego 

niniejszą umową ubezpieczenia.  

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych 

nie związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot 

ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego 

się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii 

jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 

pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 

organizm, przy czym: 

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 

organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie 

drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek 

powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy 

organizmami 

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 

uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 

uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 

utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 

ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który 

zaproponował powyższą klauzulę dopuszcza w/w treść klauzuli. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 68: 



  Strona 18 z 41                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie prowadzi punktu szczepień. Natomiast w 

przypadku gdy prowadzi prosimy o wyłączenie tej formy działalności z ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nie prowadzi punktu szczepień. 

 

Pytanie 69: 

Wnioskujemy o włączenie klauzuli cyber w przypadku zawarcia umowy ubezpieczenia w 

poniższej treści: 

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 

jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub 

spowodowanych przez: 

1.1   używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci 

komputerowej; 

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu     

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 

1.3  dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z 

jakichkolwiek Danych elektronicznych; 

1.4  niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, 

przechowywania lub korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 

jako konsekwencje: 

(a)   nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od 

czasu                       i  miejsca; 

(b)    Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 

(c)     błędu programowania lub operatora u  ubezpieczonego/ubezpieczającego  

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 

ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane 

fizyczną utratą lub uszkodzeniem. 

Definicje: 

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 

proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 

elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego 

objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną 

konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, 

wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do 

tworzenia kopii zapasowych. 

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 

komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 

umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych elektronicznych. 

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane 

lub przechowywane przez system komputerowy. 



  Strona 19 z 41                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 

instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 

możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 

monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno 

związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie 

trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub 

„Odmowa usługi”. 

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy 

sprzęt jest wyłączony. 

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa 

ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia 

oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), 

poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały 

bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej.  

Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną 

stratę lub uszkodzenie. 

Niezależnie od powyższego -  o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  

ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie 

do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych 

elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych 

elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania 

Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu 

uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową 

ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. Koszty 

te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do 

odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy czym nie 

obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego/ubezpieczającego 

ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane elektroniczne nie mogą zostać 

odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 

Odpowiedź: Zamawiający w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który 

zaproponował powyższą klauzulę dopuszcza w/w treść klauzuli. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 70: 

Wnioskuje o włączenie klauzuli sankcyjnej w przypadku zawarcia umowy ubezpieczenia w 

poniższej treści: 

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim 

ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z 

nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub 

sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 

Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje 

międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy. 



  Strona 20 z 41                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który 

zaproponował powyższą klauzulę dopuszcza w/w treść klauzuli. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 71: 

Wnioskuje o przesunięcie terminu otwarcia ofert. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że termin składania ofert został przesunięty na 

dzień 27.03.2023 r.  

 

Pytanie 72: 

Dla klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych SWZ 

wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 500 000 zł na jedno i na 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 73: 

Dla klauzuli technologicznej wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 100 000 zł na jedno i na 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 74: 

Wnioskuje o włączenie klauzuli sankcyjnej w przypadku zawarcia umowy ubezpieczenia w 

poniższej treści: 

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim 

ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z 

nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub 

sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 

Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje 

międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który 

zaproponował powyższą klauzulę dopuszcza w/w treść klauzuli. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 75: 



  Strona 21 z 41                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk dla ryzyka zbyt wysokie/niskie 

napięcie/natężenie lub ich zanik w sieci instalacji elektrycznej, niewłaściwe działanie prądu 

elektrycznego oraz działania wtórne – wnioskujemy dla tego ryzyka o wprowadzenie  

limitu i wykreślenie z zakresu ochrony działania wtórne. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 76: 

W ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk  dla ryzyka pośrednie działanie wyładowań 

atmosferycznych i zjawisk pochodnych, przepięć spowodowanych zarówno wyładowaniem 

atmosferycznym, jak i powstałych wskutek innych niezależnych od Ubezpieczonego 

przyczyn (także w sieciach elektrycznych). Przez przepięcie należy rozumieć krótkotrwały 

(impulsowy) wzrost napięcia przekraczający maksymalne dopuszczalne napięcie robocze 

lub indukcyjne wzbudzenie się niszczących sił elektromagnetycznych w obwodach 

elektrycznych, przetężeń będących skutkiem powstania niewłaściwych parametrów prądu 

elektrycznego powodujących zmiany w natężeniu prądu, spowodowanych wyładowaniami 

atmosferycznymi lub innymi zjawiskami elektrycznymi uwarunkowanymi zjawiskami 

atmosferycznymi oraz związane z tym szkody następcze. –  wnioskujemy o wykreślenie 

szkody następcze. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 77: 

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk ryzyka  Szkody elektryczne - rozszerza się 

zakres ochrony ubezpieczeniowej o szkody powstałe w ruchomościach w tym w maszynach, 

urządzeniach, aparatach oraz w instalacjach elektrycznych, powstałe wskutek 

niewłaściwego działania prądu elektrycznego, polegającego między innymi na: obniżeniu 

napięcia zasilającego poniżej znamionowego, zaniku napięcia, w tym zaniku napięcia w 

fazach, podwyższeniu napięcia poza dopuszczalne normy, działaniu elektryczności 

atmosferycznej, działaniach wtórnych: przeskok iskry od instalacji odgromowych do 

urządzenia, indukcji elektromagnetycznej, zmianie częstotliwości, zwarciu, przegrzaniu, 

okopceniu, uszkodzeniu izolacji. - wnioskujemy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności 

lub o wykreślenie tego zapisu a wprowadzenie w zamian poniższego zapisu 

„Klauzula ubezpieczenia maszyn elektrycznych od szkód elektrycznych 

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych i 

innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że: 

1. Na podstawie niniejszej klauzuli ubezpieczenie mienia od ognia i innych 

zdarzeń losowych rozszerzone zostaje o ryzyko szkód elektrycznych w 

maszynach elektrycznych. 

2. Przedmiotem ubezpieczenia na podstawie niniejszej klauzuli są, zgłoszone do 

ubezpieczenia i wyszczególnione w dokumencie potwierdzającym zawarcie 

umowy ubezpieczenia, czynne i zainstalowane na stanowiskach pracy maszyny, 



  Strona 22 z 41                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

urządzenia i aparaty elektroenergetyczne (takie jak silniki, generatory, prądnice, 

transformatory), zwane dalej maszynami elektrycznymi. 

3. Ochroną ubezpieczeniową udzielaną na podstawie niniejszej umowy objęte są 

maszyny elektryczne użytkowane zgodnie z ich przeznaczeniem w związku z 

prowadzoną przez Ubezpieczającego / Ubezpieczonego działalnością 

gospodarczą, zabezpieczone zgodnie z wymogami eksploatacji danej maszyny, 

według obowiązujących norm i stanowiące własność lub znajdujące się w 

posiadaniu Ubezpieczającego / Ubezpieczonego na podstawie tytułu prawnego. 

4. Maszyny elektryczne, określone w ust. 2 i 3, objęte są ubezpieczeniem na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w miejscu wskazanym w dokumencie 

potwierdzającym zawarcie umowy ubezpieczenia. 

5. Ubezpieczyciel odpowiada za szkody powstałe w ubezpieczonych maszynach 

elektrycznych, spowodowane działaniem prądu elektrycznego, na skutek 

wystąpienia co najmniej jednego z następujących zdarzeń: 

1) niezadziałania wymaganych zabezpieczeń chroniących maszyny 

elektryczne, 

2) zmiany napięcia zasilania poniżej lub powyżej napięcia znamionowego, 

3) zaniku napięcia jednej lub kilku faz, 

4) zmiany częstotliwości prądu elektrycznego, 

5) uszkodzenia izolacji, 

6) zwarcia (spięcia). 

6. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody wyłączone z zakresu 

ubezpieczenia, a ponadto za szkody powstałe: 

1) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych i rozdzielczych, 

obejmujących zespół urządzeń połączonych ze sobą mechanicznie i 

elektrycznie - przewody, słupy linii napowietrznej i wszelkie urządzenia 

będące częścią takiej instalacji służące do rozdziału (łączniki wszelkiego 

rodzaju) i przetwarzania (transformatory). Wyłączenie to obejmuje 

wszelkie linie elektryczne, telefoniczne, telegraficzne i wszelkie inne i 

dotyczy linii zewnętrznych zarówno nadziemnych jak i podziemnych; 

2) wskutek wad projektowych, materiałowych, konstrukcyjnych, złego 

wykonania lub błędów w produkcji, w tym wad ukrytych, jeżeli zgodnie z 

obowiązującym prawem lub umową za szkodę odpowiedzialny jest 

producent lub dostawca; 

3) w okresie gwarancyjnym, za które gwarant odpowiedzialny jest ustawowo 

lub umownie; 

4) w okresie napraw i prób; 

5) w maszynach, w których nie prowadzono potwierdzonych protokołem 

badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami o 

eksploatacji maszyn elektrycznych, jeżeli niedopełnienie obowiązku badań 

było przyczyną szkody lub spowodowało zwiększenie rozmiaru szkody; 

6) wskutek przyczyny mechanicznej; 

7) wskutek wad i usterek ujawnionych przed zawarciem umowy 

ubezpieczenia lub istniejących w chwili zawarcia umowy ubezpieczenia, o 



  Strona 23 z 41                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

których Ubezpieczający / Ubezpieczony wiedział lub przy zachowaniu 

należytej staranności mógł się dowiedzieć; 

8) w wyniku naturalnego zużycia lub długotrwałej degradacji właściwości 

użytkowych maszyn elektrycznych; 

9) wskutek przepięć impulsowych spowodowanych przełączeniem aparatury 

dużej mocy lub aparatury rozdzielczej w rozdzielniach; 

10) we wszelkiego rodzaju miernikach, licznikach, bezpiecznikach, wkładkach 

topikowych, stycznikach, odgromnikach, czujnikach, żarówkach, lampach, 

grzejnych urządzeniach elektrycznych; 

11) w transformatorach starszych niż 25 lat. 

7. W ramach niniejszej klauzuli suma ubezpieczenia (limit odpowiedzialności) 

ustalana jest w systemie na pierwsze ryzyko, w oparciu o wysokość 

przewidywanej prawdopodobnej maksymalnej szkody, jaka może powstać 

wskutek jednego zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia. 

8. Podstawą do wyliczenia składki jest: 

1) łączna moc znamionowa wszystkich zainstalowanych maszyn 

elektrycznych, służących do wytwarzania (wyrażona w kilowatach kW) 

lub przetwarzania (wyrażona w kilovoltoamperach kVA) energii 

elektrycznej, 

2) przeciętnej krajowej ceny 1 kWh energii elektrycznej dla odbiorców 

przemysłowych, 

3) rodzaju prowadzonej działalności przez Ubezpieczającego / 

Ubezpieczonego. 

9. Odszkodowanie ustala się w kwocie odpowiadającej wysokości szkody według 

cen z dnia jej powstania. 

10. Za wysokość szkody przyjmuje się: 

1) koszt zakupu nowej maszyny elektrycznej tego samego rodzaju, mocy, 

typu z uwzględnieniem stopnia faktycznego zużycia lub 

2) koszt naprawy zwiększony o koszt transportu, demontażu i montażu 

potwierdzony rachunkiem wykonawcy lub na podstawie kalkulacji 

sporządzonej przez Ubezpieczającego / Ubezpieczonego, jeżeli naprawy 

dokonano we własnym zakresie, w cenach obowiązujących w dniu 

powstania szkody. Koszty naprawy nie mogą przekraczać kosztów, o 

których mowa w pkt 1.  

11. We wszystkich sprawach nieuregulowanych w niniejszej klauzuli mają 

zastosowanie postanowienia ogólnych warunków ubezpieczenia. 

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 

400.000,00 PLN 

Franszyza redukcyjna: 5% nie mniej niż 1000,00 PLN 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 78: 

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk dla ryzyka  Stłuczenia (rozbicie) 

ubezpieczonych przedmiotów. Przedmiotem ubezpieczenia są m.in.: szyby okienne i 



  Strona 24 z 41                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

drzwiowe w tym szyby specjalne, oszklenie ścienne i dachowe, płyty szklane stanowiące 

składowe części mebli, gablot, kontuarów, stołów i lad, szkło i lustra stanowiące osprzęt 

urządzeń technicznych i instalacji, przegrody ścienne oraz osłony kantorów, boksów i kabin, 

lustra wiszące, stojące i wmontowane w ścianach i stanowiące części składowe mebli, 

szyldy, tablice, gabloty, w tym tablice i gabloty świetlne i elektroniczne, transparenty, 

witraże, rurki neonowe, szklane, ceramiczne i kamienne wykładziny ścian, słupów i filarów. 

Szyby od stłuczenia objęte są także wówczas gdy stanowią środki obrotowe ubezpieczonego 

-  wnioskujemy o wykreślenie zdanie: „Szyby od stłuczenia objęte są także wówczas 

gdy stanowią środki obrotowe ubezpieczonego.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 79: 

W mieniu od wszystkich ryzyk dla ryzyka  zanieczyszczenie lub skażenie ubezpieczanego 

mienia w wyniku zdarzeń objętych zakresem ubezpieczenia, - wnioskujemy o 

wprowadzenie zapisu iż za to ryzyko jest odpowiedzialność  w granicach sumy 

ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 80: 

W mieniu od wszystkich ryzyk dla ryzyka Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia 

przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, 

koszty akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu 

zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie.  

- wnioskujemy o dodanie dla tego ryzyka   zapisu „w granicach sumy ubezpieczenia”  

-dodatkowo dla kosztów usunięcia pozostałości po szkodzie wprowadzenie  

podlimitu odpowiedzialności w wysokości 50.000,00 na jedno i wszystkie zdarzenia 

-dodatkowo dla kosztów ewakuacji wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w 

wysokości 50.000,00 na jedno i wszystkie zdarzenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 81: 

Wnioskujemy  dla  klauzuli ubezpieczenia aktów terroryzmu – dopisać „Z zakresu ochrony 

wyłączone są szkody spowodowane uwolnieniem lub wystawieniem na działanie substancji 

toksycznych, chemicznych lub biologicznych, jak również wszelkie szkody spowodowane 

atakiem elektronicznym, włączając w to włamania komputerowe lub wprowadzenie 

jakiejkolwiek formy wirusa komputerowego.” 



  Strona 25 z 41                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 82: 

W mieniu od wszystkich ryzyk dla ryzyka działanie człowieka tj. m.in. niewłaściwe 

użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędna obsługa , zniszczenie przez osoby trzecie ( 

w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania) wnioskujemy o zmniejszenie 

limitu odpowiedzialności do 50.000,00 na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 19. 

 

Pytanie 83: 

Dla klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto 

wnioskujemy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 500.000,00zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 84: 

W klauzuli terroryzmu wnioskujemy o dopisanie „Z zakresu ochrony wyłączone są szkody 

spowodowane uwolnieniem lub wystawieniem na działanie substancji toksycznych, 

chemicznych lub biologicznych jak również wszelkie szkody spowodowane atakiem 

elektronicznym , włączając w to włamanie komputerowe lub wprowadzenie jakiejkolwiek 

formy wirusa komputerowego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 85: 

Wnioskujemy o wykreślenie z klauzul obligatoryjnych klauzuli wznowienia limitów po 

powstaniu szkody lub przeniesienie tej klauzuli do klauzul fakultatywnych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 86: 



  Strona 26 z 41                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wnioskujemy dla klauzuli rzeczoznawców o wprowadzenie limitu odpowiedzialności. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 30 000 zł na jedno i na 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 87: 

Towarzystwo prosi o informację czy w ciągu najbliższych trzech lat planowane są jakieś 

inwestycje, jeżeli tak to czego dotyczą i jaka jest ich szacunkowa wartość. 

Prosimy również o informację dotyczącą projektów unijnych np. zakup instalacji 

fotowoltaicznych, zakup s. elektronicznego użytkowanego przez mieszkańców Powiatu itp. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ciągu najbliższych trzech lat planuje 

następujące inwestycje: 

-  Zespół Szkół  w Parczewie - modernizacja klatek schodowych i systemu ochrony 

przeciwpożarowej, koszt szacunkowy około 500.000 zł; 

- Powiatowa Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Parczewie - planowany jest 

zakup i montaż klimatyzatorów w gabinetach Poradni; 

- Dom Pomocy Społecznej  w Kalince - planowany jest zakup instalacji fotowoltaicznej; 

- Starostwo Powiatowe w Parczewie :  

1) Zakup wyposażenia serwerowni w ramach grantu „Cyfrowy Powiat” – 90 036 zł 

brutto 

2) Zakup macierzy dyskowej wraz z zasilaczem UPS – 99 999 zł brutto 

3) „Poprawa dostępności dla osób niepełnosprawnych w Urzędzie Miejskim w 

Parczewie” , w tym dostawa i montaż platformy przyschodowej - 250 000 zł 

brutto (wkład własny Powiatu Parczewskiego 36 000 zł brutto). 

 

 

Pytanie 88: 

Towarzystwo prosi o informacje jaki jest stan techniczny zarządzanych dróg oraz informację 

o przeprowadzonych i planowanych remontach. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9 oraz pytanie nr 11. 

 

Pytanie 89: 

Czy w okresie ostatnich 6 miesięcy była przeprowadzona lustracja dróg na terenie Powiatu i 

czy zostały sporządzone protokoły wskazujące miejsca wymagające czynności 

naprawczych? 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9. 

 



  Strona 27 z 41                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 90: 

Czy budynki i budowle są zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami i czy 

prowadzone są regularne przeglądy techniczne budynków i ich wszelkich instalacji 

potwierdzone stosownymi protokołami odbioru? 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 91: 

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w 

sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej, w szczególności: 

• ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.) 

• ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. 

U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 

• rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.). 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 92: 

Czy wśród mienia znajdują się budynki przeznaczone do rozbiórki ? 

a. Jeżeli tak to proszę o ich wskazanie które i wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 23 oraz pytanie nr 24. 

 

Pytanie 93: 

Czy wśród mienia są budynki nieużytkowane i czy są one monitorowane lub dozorowane? 

Prosimy o ich wyszczególnienie i dodatkowe informacje: 

Czy odcięte są media (takie jak prąd, gaz, woda) w budynkach? Jaki jest stan techniczny 

budynków? Kiedy ostatnio przeprowadzane zostały ich przeglądy techniczne i budowlane? 

Czy protokoły z przeglądów wykazały jakieś nieprawidłowości?  

Czy zostały one naprawione? 

 

Odpowiedź:  

Lp. Budynek/Budowla nieużytkowane Opis 

1.  Dom Nauczyciela,  

Milanów, ul. M. Konopnickiej 1 

Średnio raz w miesiącu pracownik Starostwa 

Powiatowego w Parczewie sprawdza obiekt. 

Ogrzewanie odcięte – woda z kaloryferów 

spuszczona. Piec gazowy wyłączony na sezon 

2022/2023 – ostatni przegląd kotła gazowego 

02.02.2021 r. Atest gaśnicy aktualny. Badania 

okresowe instalacji elektrycznej w listopadzie 2022 r. 

Instalacja nadaje się do eksploatacji. 



  Strona 28 z 41                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

2.  Internat żeński (bunkier),  

Milanów, ul. M. Konopnickiej 1 

Średnio raz w miesiącu pracownik Starostwa 

Powiatowego w Parczewie sprawdza obiekt. 

Ogrzewanie odcięte z lokalnej sieci ciepłowniczej w 

sąsiednim budynku – woda z kaloryferów 

spuszczona. 

3.  Budowa wieży Jabłoń,  

Jabłoń, działka ewidencyjna nr 2184/5 

Kontrola obiektu budowlanego w dniu 11.04.2019 r. 

– ogólny stan konstrukcji dobry.  Badania okresowe 

instalacji elektrycznej w listopadzie 2022 r. Instalacja 

nadaje się do eksploatacji. 

4.  Budowa wieży Królewski Dwór,  

Królewski Dwór, działka ewidencyjna nr 

148/8 

Kontrola obiektu budowlanego w dniu 11.04.2019 r. 

– ogólny stan konstrukcji dobry. Badania okresowe 

instalacji elektrycznej w listopadzie 2022 r. Instalacja 

nadaje się do eksploatacji. 

5.  Budynek biurowo-gospodarczy,  

Sosnowica, ul. Wojska Polskiego 2 

Średnio raz w miesiącu pracownik Starostwa 

Powiatowego w Parczewie sprawdza obiekt. Woda z 

kaloryferów spuszczona. Badania okresowe instalacji 

elektrycznej w listopadzie 2022 r. Instalacja nadaje 

się do eksploatacji. 

 

 

Pytanie 94: 

Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla budynków nieużytkowanych do FLEXA 

tj. szkody powstałe w wyniku pożaru, wybuchu, uderzenia pioruna , upadku statku 

powietrznego i wprowadzenie limitu odpowiedzialności na wszystkie budynki łącznie w 

wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie ubezpieczenia budynków 

nieużytkowanych  w zakresie FLEXA oraz  na limit w wysokości 400 000 zł na jedno i 

na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 95: 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla budynków/budowli o konstrukcji palnej 

w wysokości 5% wartości szkody min. 500,00 zł. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 96: 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla budynków nieużytkowanych w 

wysokości 5% wartości szkody min. 500,00 zł. 

 



  Strona 29 z 41                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 97: 

Prosimy o wprowadzenie limitów odpowiedzialności, zmianę limitów lub wprowadzenie 

dodatkowych zapisów i zmian dla poniższych rozszerzeń określonych w SWZ: 

Z: 

Maszyny i urządzenia od uszkodzeń i awarii – za awarię i uszkodzenie uważa się stan 

techniczny maszyny, urządzenia lub aparatu, który ogranicza lub uniemożliwia jego dalszą 

eksploatację oraz zmniejszenie sprawności lub niesprawności maszyny, urządzenia lub 

aparatu ograniczające jego zdatność do działania spowodowane wadą produkcyjną, 

odlewniczą, nieprawidłową obsługą przez operatora, dostaniem się ciała obcego, 

niedoborem wody w kotłach, itp. 

Limit 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Na 

Maszyny i urządzenia od uszkodzeń i awarii – za awarię i uszkodzenie uważa się stan 

techniczny maszyny, urządzenia lub aparatu, który ogranicza lub uniemożliwia jego dalszą 

eksploatację oraz zmniejszenie sprawności lub niesprawności maszyny, urządzenia lub 

aparatu ograniczające jego zdatność do działania spowodowane wadą produkcyjną, 

odlewniczą, nieprawidłową obsługą przez operatora, dostaniem się ciała obcego, 

niedoborem wody w kotłach, itp. 

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód: 

1) za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy odpowiedzialny 

jest producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy, 

2) powstałych w wyniku naturalnego zużycia albo długotrwałej degradacji 

właściwości użytkowych maszyn lub urządzeń, w tym wskutek kawitacji, erozji, 

korozji, rozszerzenia się kamienia kotłowego, szlamu i innych osadów, działania 

środków żrących lub starzenia się izolacji, 

3) w sprzęcie elektronicznym; wyłączenie to nie dotyczy elektronicznych części 

maszyn, urządzeń i aparatów stanowiących integralną część maszyny, urządzenia 

w tym aparatu, 

4) w wymienialnych narzędziach wszelkiego rodzaju, wymurówkach 

oraz obudowach i rusztach pieców oraz palenisk, a także dyszach palników 

oraz innych elementach, których czas prawidłowego funkcjonowania jest krótszy 

od trwałości maszyny, 

5) w środkach eksploatacyjnych wszelkiego rodzaju, 

6) spowodowanych wadami lub uszkodzeniami istniejącymi w chwili zawarcia 

umowy ubezpieczenia, o których Ubezpieczający wiedział lub przy zachowaniu 

należytej staranności mógł się dowiedzieć. 

Limit 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



  Strona 30 z 41                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- Szkody elektryczne - rozszerza się zakres ochrony ubezpieczeniowej o szkody powstałe w 

ruchomościach w tym w maszynach, urządzeniach, aparatach oraz w instalacjach 

elektrycznych, powstałe wskutek niewłaściwego działania prądu elektrycznego, 

polegającego między innymi na: obniżeniu napięcia zasilającego poniżej znamionowego, 

zaniku napięcia, w tym zaniku napięcia w fazach, podwyższeniu napięcia poza dopuszczalne 

normy, działaniu elektryczności atmosferycznej, działaniach wtórnych: przeskok iskry od 

instalacji odgromowych do urządzenia, indukcji elektromagnetycznej, zmianie 

częstotliwości, zwarciu, przegrzaniu, okopceniu, uszkodzeniu izolacji. 

Z Limit: 300 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Na Limit 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 100 000 zł na jedno i na 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

- Szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w ewidencji księgowej 

lub zostało błędnie zaksięgowane. Ochroną nie są objęte szkody wyrządzone umyślnie. 

Z : Limit 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Na: Limit 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 30 000 zł na jedno i na 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

- szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w wykazach ( 

rejestrach) 

majątku. Ochroną nie są objęte szkody wyrządzone umyślnie. 

Z: Limit: 30 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Na: Limit: 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 20 000 zł na jedno i na 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

- szkody w mieniu, stanowiącym składniki grupy II środków trwałych nie ujęte w wykazach 

(rejestrach) majątku np. tablice pamiątkowe, miejsca postojowe, maszty, obeliski itp. 

Z Limit: 30 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Na: Limit: 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 



  Strona 31 z 41                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 20 000 zł na jedno i na 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

- Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, 

błędną obsługę, 

zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania) 

….” 

Z Limit: 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

limit : 50 000 zł na jedno wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 19. 

 

- Stłuczenia (rozbicie) ubezpieczonych przedmiotów. Przedmiotem ubezpieczenia są m.in.: 

szyby okienne i drzwiowe w tym szyby specjalne, oszklenie ścienne i dachowe, płyty 

szklane stanowiące składowe części mebli, gablot, kontuarów, stołów i lad, szkło i lustra 

stanowiące osprzęt urządzeń technicznych i instalacji, przegrody ścienne oraz osłony 

kantorów, boksów i kabin, lustra wiszące, stojące i wmontowane w ścianach i stanowiące 

części składowe mebli, szyldy, tablice, gabloty, w tym tablice i gabloty świetlne i 

elektroniczne, transparenty, witraże, rurki neonowe, szklane, ceramiczne i kamienne 

wykładziny ścian, słupów i filarów. Szyby od stłuczenia objęte są także wówczas gdy 

stanowią środki obrotowe ubezpieczonego. 

limit : 20 000 zł na jednio wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

- Szkody w podziemnych instalacjach lub urządzeniach w tym m.in. kablach, 

rurociągach, systemach melioracji itp. Zakres obejmuje również szkody związane z 

rozszczelnieniem tych instalacji. 

Z Limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Na Limit 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

- Obiekty małej architektury w tym m.in. obiekty architektury ogrodowej, parkowej i 

sportowej np. altany, piaskownice, huśtawki, trzepaki, siłownie na wolnym powietrzu, 

boiska, w tym boiska sportowe (m.in. „Orlik”) oraz elementy infrastruktury boiska, ławki, 

pomniki, rzeźby, obiekty służące utrzymaniu porządku np. śmietniki, pozostałe tj. np. 



  Strona 32 z 41                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

namioty, hale namiotowe, kioski bez fundamentów, stragany, szklarnie. 

Z:Limit 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Na: Limit 30 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

- Nasadzenia np. rośliny ozdobne, krzewy, drzewa itp. 

Z:Limit 30 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Na: Limit 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 15 000 zł na jedno i na 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

- Szkody w instalacjach lub urządzeniach technologicznych. 

Ochrona ubezpieczeniowa zostaje rozszerzona o koszty związane ze skutkami awarii 

instalacji lub urządzeń technologicznych, instalacji lub urządzeń wodociągowych, 

kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania oraz innych urządzeń technologicznych 

przesyłających media, wskutek ich nagłego, samoczynnego lub spowodowanego m.in. 

zamarzaniem - pęknięcia, rozszczelnienia, łącznie z kosztami robót pomocniczych 

związanych z ich naprawą i rozmrożeniem, w tym uzasadnione i udokumentowane 

koszty poszukiwań miejsca powstania awarii. 

Z Limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Na Limit 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

- Szkody w mieniu poza lokalizacją 

Ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje również wtedy, jeśli do szkody w ubezpieczonym 

mieniu doszło w momencie, gdy mienie to czasowo znajdowało się poza miejscem 

ubezpieczenia na terytorium RP (np. w związku z remontem, naprawą, wypożyczeniem, 

adaptacją, pracami badawczymi, w związku z wykonywanymi pomiarowymi oraz 

badaniami, organizowaną imprezą, ekspozycją, akcjami ratowniczymi, pracami na drogach 

itp.). 

Z:Limit 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Na: Limit 30 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

 



  Strona 33 z 41                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 98: 

Prosimy o odpowiedzi na następujące pytania oraz o udokumentowanie odpowiedzi: 

1. Czy dokonywane są przeglądy zadrzewienia ? 

2. Gdzie – na jakich terenach administrowanych/zarządzanych przez JST wykonywane są 

przeglądy zadrzewienia?: 

1) placówkach oświatowych i wychowawczych, szkołach, przedszkolach, żłobkach, 

bibliotekach innych – tak lub nie 

2) zasobach mieszkaniowych JST, w tym TBS-ach: tak lub nie 

3) parkach, terenach zieleni, skwerach, placach, wszelkich terenach publicznych: tak lub nie 

4) cmentarzach komunalnych tak lub nie 

5) terenach przy ZOZ, szpitalach tak lub nie 

6) pasach zieleni przydrożnej dróg zarządzanych przez JST tak lub nie 

7) ośrodkach sportu i rekreacji tak lub nie 

3. Jakie kwalifikacje (uprawnienia do oceny drzewostanu) posiadała osoba dokonująca 

przeglądu? 

4. Czy przeglądy zostały przeprowadzone przy współudziale osoby upoważnionej przez 

wójta/ burmistrza/prezydenta miasta do pełnienia w jego imieniu obowiązków w zakresie 

ochrony przyrody? tak lub nie 

5. Jak często i w jakim terminie dokonano przeglądu zadrzewienia? 

Corocznie Kiedy: (dd-mm-rrrr) - - 

Co 2 lata Kiedy: (dd-mm-rrrr) - - 

Co …………. 

6. Czy, a jeśli tak, to jakie wydano zalecenia w zakresie działań eliminujących zagrożenia 

wykazane w przeglądzie zadrzewienia: 

1) czy i kiedy JST wystąpiła do organu upoważnionego do wydawania zezwoleń na 

usunięcie drzew z wnioskiem o wydanie takich zezwoleń na wytypowane drzewa? tak 

(należy dołączyć kopię wniosku) lub  nie 

2) czy i kiedy JST poddała drzewa innym działaniom pielęgnacyjnym? 

tak – jakie działania?: …………………………. [pielęgnacja, ekspertyza, monitoring, 

oznaczenie drzew zagrażających bezpieczeństwu ruchu (chore, usychające, pochylone na 

drogę, a także gatunki, które przekroczyły wiek rębny)] 

nie 

UWAGA. Przy składaniu odpowiedzi do naszego Towarzystwa proszę dołączyć kopię 

protokołu przeglądu zadrzewienia oraz kopię wniosku, o którym jest mowa w pytaniu 6 pkt. 

– o ile go złożono. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że: 

1. Przegląd dokonywany jest podczas objazdów. 



  Strona 34 z 41                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

2. Przegląd podczas objazdów całego terenu dróg powiatowych  powiatu 

parczewskiego. 

3.  Pracownicy ZDP  nie posiadają uprawnień. 

4.  NIE 

5.  Przeglądy zadrzewienia dokonywane są wraz z objazdami dróg.  

6. 1) ZDP składa rocznie około 50 wniosków o wycinkę drzew stwarzających 

zagrożenie  , niewiele jest wniosków na pojedyncze drzewa. 

2) Co roku są  drzewa wytypowane do pielęgnacji . Do pielęgnacji typuje się drzewa  z 

nadmiernym rozrostem korony , mające posusz i łamiące się gałęzie.  

Jednocześnie Zamawiający informuje, że na chwilę obecną nie ma możliwości 

dołączenia kopii protokołu przeglądu zadrzewienia oraz kopii wniosku. 

 

Pytanie 99: 

Prosimy o dodatkowe informacje dotyczące ubezpieczenia instalacji solarnych i 

fotowoltaicznych, czy Klient zgłasza do ubezpieczenia?. 

Jeżeli tak prosimy o wyszczególnienie jednostkowej sumy ubezpieczenia , miejsca 

ubezpieczenia oraz poniższe informacje: 

a) czy instalacje solarne i fotowoltaiczne są zamontowane tylko i wyłącznie na budynkach 

na dachach czy również są wolnostojące czy leżące/stojące/zamontowane na jakimkolwiek 

gruncie? 

b) Na jakim podłożu budynku jest zainstalowana instalacja (palnym/niepalnym)? 

c) czy instalacje są już zamontowane na/w budynkach , odebrane i potwierdzone 

stosownymi protokołami odbioru bez usterek? 

Prosimy o dodatkowe poniższe informacje dotyczące instalacji 

I. a) Jakie elementy wchodzą w skład instalacji zgłaszanej do ubezpieczenia i czy w jej skład 

wchodzi również akumulator fotowoltaiczny wykorzystywany do magazynowania 

energii)? 

b) Jaka jest moc i powierzchnia instalacji fotowoltaicznych? 

W przypadku mocy: 

a) do 6,5 kWp – ilość takich instalacji, 

b) powyżej 6,5 kWp do 50 kWp – ilość takich instalacji 

c) Jakie moduły zastosowano (wielkość modułu, rodzaj – monokrystaliczny, 

polikrystaliczny, CIGS, Cedet, amorficzny, producent, ilość i opis techniczny ogniwa – 

jakiej klasy)? 

d) Jakie optymalizatory mocy zastosowano (producent, typ)? 

e) Jaki falownik zastosowano (producent, typ)? 

f) Rok produkcji instalacji fotowoltaicznej? 

g) Data oddania instalacji fotowoltaicznej do użytku ( liczba lat eksploatacji ); 

h) Gdzie sa zlokalizowane falowniki ? 

II. Prosimy o poniższe informacje odnośnie montażu, gwarancji, serwisu : 

1. czy wszystkie elementy instalacji fotowoltaicznej są objęte gwarancją producenta?; 

jeśli nie wszystkie, to które elementy nie są? 

2. czy montaż instalacji był, a serwis jest wykonywany przez autoryzowanego 



  Strona 35 z 41                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

przedstawiciela producenta? 

3. czy Zamawiający posiada i będzie posiadał przez cały okres ubezpieczenia umowę na 

wykonanie serwisu przez specjalistyczną firmę?; jeśli tak, to: 

a. jaka jest częstotliwość prac serwisowych? 

b. jaki jest zakres czynności serwisowych? 

4. czy regularnie są wykonywane przeglądy techniczne i elektryczne i czy są 

dokumentowane 

5. czy zainstalowane instalacje były nowe, czy używane ? 

6. czy wykonywane są badania rezystancji izolacji (jak często)? 

7. czy wykonywane są badania termowizyjne? 

8. czy są przeprowadzane pomiary temperatury w złączkach (standard AFCI)? 

III. Prosimy o poniższe informacje odnośnie zabezpieczenia instalacji fotowoltaicznych: 

czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed występującymi 

prądami rewersyjnymi? 

2. czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną 

zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy, certyfikatem CE? 

3. czy po obu stronach falownika (AC i DC) zamontowano wyłączniki i rozłączniki? 

4. czy instalacja jest zabezpieczona instalacją odgromową? 

5. czy instalacje są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar śniegu? 

6. podanie rodzaju zabezpieczeń przeciwpożarowych. 

7. podanie rodzaju zabezpieczeń przeciwkradzieżowych i zabezpieczeń przed dostępem 

osób trzecich ( ochrona obiektu, zapis monitoringu, oświetlenie, ogrodzenie – z czego 

wykonane, wysokość, itp.). 

8. podanie rodzaju zabezpieczeń przed dostępem zwierząt (gryzoni), w tym zabezpieczenie 

kabli i urządzeń wchodzących w skład instalacji fotowoltaicznej. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że: 

Komenda Powiatowa Państowej Straży Pożarnej w Parczewie: 

a)  Jest tylko instalacja fotowoltaiczna szt.1. Zamontowana na dachu. 

b)  na podłożu niepalnym. 

c) Tak są zamontowane i odebrane protokolarnie.  

I. a) Panele fotowoltaiczne 70 szt., falownik szt.1, optymalizatory szt. 9 okablowanie 

1kpl. uziemienie 1 kpl 

b) Moc 27,65kWp, pow. Ok. 110m2 

W przypadku mocy: 

b) powyżej 6,5 kWp do 50 kWp – ilość takich instalacji – 1szt. 

c)  Producent: Jinko Solar JKM395M-6RL3 

d) SUN 2000 - 9szt. 

e) Huawei SUN 2000-30KTL-M3 

f)  2021 

g)  08.10.2021r. 

h) Falownik jest w pomieszczeniu garażowym 

II. Prosimy o poniższe informacje odnośnie montażu, gwarancji, serwisu : 



  Strona 36 z 41                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

1. Tak wszystkie. 

2. Tak wszystkie czynności realizowane są przez autoryzowany serwis. 

3. TAK 

; jeśli tak, to: Instalacja jest pod stały nadzorem firmy która dokonała dostawy i 

montażu instalacji. Podejmowanie czynności serwisowe i kontrolne realizowane jest na 

bieżąco oraz natychmiast po zgłoszeniu usterki. 

5. Fabrycznie nowa instalacja 

6. Kontrola przez falownik 

7.  NIE 

8.  Kontrola przez falownik 

III.  1. Tak są zamontowane 

2.  Tak 

3.  Tak 

4.  Tak 

5.  Tak 

6.  PROJOY 

7.  Monitoring wizyjny, plac zabezpieczony ogrodzeniem, bramy wjazdowe pod stałą 

kontrolą dyżurnych) 

 

Dom Pomocy Społecznej w Kalince: 

a) czy instalacje solarne i fotowoltaiczne są zamontowane tylko i wyłącznie na 

budynkach na dachach czy również są wolnostojące czy 

leżące/stojące/zamontowane na jakimkolwiek gruncie? 

b) Na jakim podłożu budynku jest zainstalowana instalacja 

(palnym/niepalnym)? 

c) czy instalacje są już zamontowane na/w budynkach , odebrane i 

potwierdzone 

stosownymi protokołami odbioru bez usterek? Tak, odebrane w 2012 r. 

 

Pytanie 100: 

Prosimy o zmiany w treści klauzul wg poniższego: 

A. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa szkody powstałe w 

ubezpieczonym mieniu w związku lub na skutek prowadzonych prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych, niezależnie od faktu, czy tego typu prace wymagają 

uzyskania pozwolenia na budowę. 

Limit odpowiedzialności dla w/w szkód wynosi 300 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia. 

Jednocześnie potwierdza się, że jeśli szkoda nie ma związku lub nie powstała na skutek 

prowadzonych prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, to ubezpieczone 

mienie (zarówno mienie, które jest przedmiotem prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych, jak i mienie, które nie jest przedmiotem tych prac) objęte jest ochroną do 



  Strona 37 z 41                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

pełnej wysokości sum ubezpieczenia. 

na 

Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa szkody powstałe w 

ubezpieczonym mieniu w związku lub na skutek prowadzonych prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych, z wyłączeniem prac które wymagają uzyskania 

pozwolenia na budowę. 

Limit odpowiedzialności dla w/w szkód wynosi 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia. 

Jednocześnie potwierdza się, że jeśli szkoda nie ma związku lub nie powstała na skutek 

prowadzonych prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, to ubezpieczone 

mienie (zarówno mienie, które jest przedmiotem prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych, jak i mienie, które nie jest przedmiotem tych prac) objęte jest ochroną do 

pełnej wysokości sum ubezpieczenia 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

B. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto 

Prosimy o zmianę limitu z 1 mln zł na 200 000 zł na jedno wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 500 000 zł na jedno i na 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

C. Klauzula rzeczoznawców 

Prosimy o wprowadzenie limitu : 

Limit: 30 000 zł na na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 86. 

 

D. Klauzula technologiczna 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że odszkodowanie obejmować będzie koszty 

wynikające z konieczności dostosowania naprawianego lub odbudowywanego mienia do 

przepisów wynikających z norm obecnie obowiązującego prawa lub technologii używanych 

w danym rodzaju mienia 

Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości : 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 



  Strona 38 z 41                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

E.Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – prosimy o przeniesienie klauzuli 

do fakultatywnych lub wykreślenie z zakresu ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 85. 

 

F. Klauzula kosztów pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych oraz dni wolne – 

prosimy o potwierdzenie iż chodzi o koszty poniesione w związku ze szkodą w 

ubezpieczonym mieniu, za którą Ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność na podstawie 

zawartej umowy ubezpieczenia 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

G.Klauzula zastąpienia i części zamiennych – prosimy o wprowadzenie limitu 50 000 zł 

na jedno wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

H. Klauzula szybkiej likwidacji szkód – prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 

5.000,00 zł 

Oraz zmianę w treści jn. 

„…Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 

których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 

wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż na 3 dzień następny dzień roboczy 

przypadający po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o 

szkodzie…..” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

I: Prosimy o zmiane limitu w klauzuli katastrofy budowlanej z : 2 mln zl na 1 mln zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

J.Klauzula pokrycia dodatkowych kosztów odbudowy budynków zabytkowych 

Prosimy o zmianę limitu: 

Z Limit 300 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Na Limit 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

 



  Strona 39 z 41                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 200 000 zł na jedno i na 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

 

 

 

Pytanie 101: 

Towarzystwo prosi o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, 

medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 102: 

Towarzystwo prosi o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, 

zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także 

szkód powstałych w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem 

odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 103: 

Prosimy o potwierdzenie iż Zamawiający nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej w 

zakresie odpowiedzialności za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE 

Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w 

odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 104: 

W nawiązaniu do rozszerzenia oc za czyste straty finansowe prosimy o wyrażenie zgody na 

wprowadzenie zapisów w treści oc za czyste straty finansowe wg poniższej treści: 

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia, ustala się, że: 

1) zakres ubezpieczenia rozszerza się o odpowiedzialność Ubezpieczającego za szkody 

wyrządzone przez Ubezpieczającego osobom trzecim, polegające na wystąpieniu czystych 

strat finansowych. 

2) Zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód: 

a) powodujących roszczenia z tytułu gwarancji lub z tytułu rękojmi za wady, a także 

roszczenia o zapłatę kar umownych lub pokrycie kosztów świadczenia zastępczego w 



  Strona 40 z 41                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

miejsce świadczenia niewykonanego, wykonanego niewłaściwie albo nieterminowo, 

b) spowodowanych wykonywaniem czynności wszelkiego rodzaju doradztwa, konsultingu, 

w szczególności prawnego, podatkowego, finansowego, personalnego, technicznego i 

informatycznego, 

c) spowodowanych naruszeniem praw autorskich, patentów, znaków towarowych, nazw 

fabrycznych, licencji, 

d) wynikających z naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych oraz w związku z 

informacjami przekazanymi w formie reklamy 

e) powodujących utracone korzyści, jakie poszkodowany mógłby osiągnąć, gdyby mu 

szkody nie wyrządzono. 

3) Odpowiedzialności Towarzystwa za szkody, o których mowa w ust. 1), ograniczona jest 

do wysokości 200 000zł. 

4) Franszyza redukcyjna : 1 000 zł 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę bez proponowanej franszyzy redukcyjnej. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 105: 

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie 

mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU 

wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to 

mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia 

w niniejszej SWZ. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 106: 

Prosimy o zweryfikowanie podanej sumy ubezpieczenia w zakładce sprzęt elektroniczny 

Starostwa Powiatowego tj. 6 800 380, 67 zł (w tym oprogramowanie na sumę: 6 240 335, 84 

zł) i ewentualne jej skorygowanie. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podana  w załączniku nr 9 do SWZ Rejestry 

majątku suma ubezpieczenia dla sprzętu elektronicznego Starostwa Powiatowego (w 

tym oprogramowanie) jest prawidłowa. 

 

Pytanie 107: 

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 29.03. 2023r. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że termin składania ofert został przesunięty na 

27.03.2023 r. 



  Strona 41 z 41                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie 108: 

Prosimy o wykreślenie ubezpieczenia poniższego zakresu AC 

- Pojazd zastępczy na okres naprawy 

- Koszty holowania i parkowania pojazdu uszkodzonego. 

 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 109 : 

Prosimy o wykreślenie poniszego zakresu Assistance  

- w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres dłuższy 

niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres 5 dób 

hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu.  

- pomoc prawnika reprezentującego ubezpieczonego do kwoty 300 euro. 

Oraz zastąpienie poniższym zapisem 

- w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres dłuższy 

niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres 3 doby 

hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu. 

 

Odpowiedź :. Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

Pytanie 110: 

Prosimy o przeniesienie klauzuli: Klauzula holowania pojazdu specjalistycznego  

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa koszty holowania pojazdu 

specjalistycznego w przypadku wypadku i awarii bez względu na odległość od siedziby 

Ubezpieczającego/Ubezpieczonego. Limit odpowiedzialności wynosi 20 000 zł na wszystkie 

pojazdy na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia do klauzul fakultatywnych. 
 

Odpowiedź : Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5 z dnia 15.03.2023 r. Zamawiający 

nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli do klauzul fakultatywnych. 

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Marek Stańko 


